
UCHWAŁA NR XVII/117/25 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 14651)) oraz art. 72 ust.1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 9862)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i placówek prowadzonych przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski oraz warunki i sposób ich 
przyznawania. 

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 3. Świadczenie w ramach pomocy zdrowotnej może być przyznane osobom uprawnionym 
w szczególności w związku z: 

1) chorobą stanowiącą zagrożenie dla życia, 

2) przewlekłą chorobą, 

3) dofinansowaniem kosztów rehabilitacji i leczenia pooperacyjnego, 

4) wypadkiem, zdarzeniem losowym, rehabilitacją powypadkową. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku do dnia 
31 października  danego roku kalendarzowego o przyznanie pomocy zdrowotnej, ze wskazaniem szkoły lub 
placówki, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony. Wniosek złożony po terminie nie będzie rozpatrywany. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające zaistnienie przyczyny uzasadniającej udzielenie pomocy 
zdrowotnej, wystawione nie wcześniej niż miesiąc  przed datą złożenia wniosku; 

2) oświadczenie o dochodach. 

3) imienne dokumenty (faktury, rachunki) potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty leczenia lub 
zakup sprzętu, za okres roku kalendarzowego, którego dotyczy wniosek (kopie). 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać osobiście lub drogą pocztową na adres 
Urząd Miejski w Aleksandrowie Kujawskim, ul. Juliusza Słowackiego 8, 87-700 Aleksandrów Kujawski, 
z dopiskiem „Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli”. 

2. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której  mowa 
w § 4, nauczyciel zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie do 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 
W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa powyżej, wniosek pozostawiony będzie bez 
rozpoznania, o czym nauczyciel zostanie poinformowany pisemnie. 

3. Wniosek złożony po terminie, o którym mowa w § 4, nie będzie rozpatrywany. 

4. O przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania decyduje Burmistrz 
Miasta Aleksandrów Kujawski 

5. Wnioski złożone w terminie określonym w  ust. 1, będą rozpatrywane do dnia 30 listopada danego roku 
kalendarzowego. 

6. O podjętej decyzji powiadamia się wnioskodawcę pisemnie. 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 
2) Zmiana ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2024 r. poz.  1871 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA1BEB40-890B-4B3F-8F5B-B98808A0E468. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc  Uchwała Nr IV/40/19 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 30 stycznia 
2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania świadczeń w ramach  pomocy zdrowotnej oraz 
określenia warunków ich przyznawania dla korzystających z opieki zdrowotnej nauczycieli przedszkola i szkół, 
dla których organem prowadzącym jest  Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom 
z dnia 8 lutego 2019 r., poz. 887). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA1BEB40-890B-4B3F-8F5B-B98808A0E468. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 72  ustawy z dnia  26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela niezależnie od przysługującego 
nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy 
prowadzące szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określą rodzaje świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania. 
Zgodnie z art. 91d Karty Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego określone w art. 72 ust. 1 - 
wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa. 
Wprowadzenie nowego Regulaminu Funduszu Zdrowotnego jest konieczne, ponieważ  w świetle 
obowiązujących przepisów i ugruntowanego orzecznictwa sądów administracyjnych dotychczas 
obowiązujący Regulamin jest niezgodny z przepisami prawa. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA1BEB40-890B-4B3F-8F5B-B98808A0E468. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/117/25 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


